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Instruktörsmöte 2025 för kurserna om lufthot och motåtgärder 
 

Lördag 27 september 
kl 10 

-- 
söndag 28 september 

kl 15. 

 
På Väddö kursgård 

https://vaddokursgard.se 
 

Närmaste busshållplats är 
”Rangarnö”, se 

https://sl.se 
 

Lufthotet i Ukraina – och därmed för oss – är under ständig förändring. De årliga instruktörs-
mötena för kurserna i lufthot och motåtgärder är ett sätt att hålla både kursinnehållet och 
instruktörsgruppen aktuella. 
I årets upplaga är tanken att vi ska ägna oss litet åt vad NATO-medlemskapet innebär för 
lägesbeskrivningen i de applikatoriska exemplen. Från Ukraina finns både taktiska – t.ex. anfall i 
flera vågor – och tekniska förändringar – t.ex. fiberoptiskt styrda drönare och fler IR-sensorer – 
att fundera över. Hur motverkar man uppföljningstaktiken och vad är motmedlen när även små 
drönare har IR-kameror? 

Vi ska också ge oss in på hur en kurs för civila organisationer skulle kunna vara utformad. 
Lufthotets medel är samma men hur dessa sätts in mot oss kan vara annorlunda. Vilka motmedel 
har de som deltar på marken i blåljusverksamhet? Vad kan vi i fredstid och i planeringen göra för 
att öka vår motståndskraft? 

Tidigare instruktörer och du som är intresserad av de här frågorna är välkommen att vara med 
och utveckla kursen och din egen förmåga. Syftet är att bidra till Försvarsmaktens och det civila 
samhällets uthållighet trots ett modernt lufthot. På sätt och vis är vi tillbaka i 1926! 

Luftvärnsförbundet bekostar helpension samt ersätter utlägg för resekostnader hemmet (eller 
närmare uppehållsort) t o r Väddö med billigaste rimliga färdmedel, i första hand genom 
samåkning i privata bilar. Övernattning på Väddö kan arrangeras från fredagen för långväga 
resenärer. Dagpenning eller ersättning för förlorad arbetsinkomst (motsv.) utbetalas inte. 
 
Anmäl ditt intresse senast den 1 september i ett webbformulär via www.luftvarn.se/akt 
Du som inte tidigare har genomfört denna instruktörsutbildning behöver även insända en enkel 
meritförteckning och referenser via e-post. 
Militär grad och erfarenhet som trupputbildare är meriterande. 

Besked om antagning lämnas under veckan därpå. Vill du ha mer info så e-postar du till mig. 
 
Välkommen med din ansökan! 
 
John Fürstenbach 
Kurschef, john.furstenbach@luftvarn.se 


